
 

Decreto Dirigenziale n. 107 del 14/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 1 - Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 118 DEL 03/06/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
      a.   ai  sensi dell’art. 20  della L.689/81 possono essere disposte confische amministrative; 
      b.   che le confische amministrative comportano spese per il mantenimento delle cose e/o animali 
 confiscati; 
CONSIDERATO CHE: 
      a.   la UOD Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria ha proceduto con ordinanze n. 336 e 337 
 del 28/07/2015,  adottate ai sensi della L.689/81,    alla confisca di 38 equidi che nelle more 
 della determinazione del destino degli stessi sono stati temporaneamente affidati al 
 trasgressore: 
      b.  a  seguito di segnalazioni   di pericolo per la pubblica incolumità rappresentate dal Comando 
 Carabinieri di Agropoli (SA)  determinate dalla omessa custodia degli equidi,  la UOD 52-04-02   
 (oggi 50-04-01) ha   con urgenza attivato le procedure per il ricovero degli equidi presso la  
 struttura di proprietà  della Regione Campania denominato “Centro Incremento Ippico di 
 Santa Maria Capua Vetere”  ed afferente, ai fini della gestione, al Servizio Territoriale 
 Provinciale Caserta – UOD 52-06-17 (oggi 50-07-12)  della  D.G. Politiche Agricole 
 Alimentari e Forestali 52.06.00 (oggi 50-07-00), Delegato alla Spesa giusta DGR n. 79 del 
 28/03/20014,  che  ha dato la propria  disponibilità rappresentando nel contempo la 
 necessità  dell'assegnazione delle risorse  necessarie per accudire gli equidi come di 
 seguito circostanziato: 15 euro giornalieri a cavallo, (nota UOD 52.06.17 prot.  204640 del 
 23/03/2016)  ridotti a numero 17 al momento del trasporto; 
      c.    la UOD  Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria  in relazione all'urgenza della rimozione 
 del pericolo si è resa disponibile a far fronte alle spese per il ricovero degli equidi 
 limitatamente al  periodo  necessario a definire le procedure del destino dei cavalli in 
 conformità alla normativa vigente; 
       d. gli equidi sono stati trasferiti presso il centro incremento ippico in data  15 aprile 2016; 

DATO ATTO :  
a.   che con deliberazione di G.R.C. n. 236 del 24/05/2016  è stato istituito il capitolo di spesa  
 7357 denominato “Spese derivanti dalle attività di sequestro e confisca L.689/81 D.G.R.C. n. 
 623/2014”  
b.   che il capitolo di spesa 7357 è correlato al capitolo di entrata 2454 ad oggetto “Proventi 
 derivanti dal sistema sanzionatorio in materia di sicurezza alimentare e sanità pubblica 
 veterinaria DGRC 623/2014 “ che possiede la necessaria disponibilità; 
c.   che con decreto n. 118 del 03/06/2016 la UOD 50-04-01 (ex UOD 52-04-02) ha impegnato sul  
     suddetto capitolo 7357 euro 30.000/00 (trentamila/00) a favore della UOD 50-06-17 (oggi UOD   
 50-07-12)per le spese relative all'accudimento degli equidi confiscati in quanto all'epoca del 
 decreto e come evidenziato nel medesimo decreto n. 118  vigeva la delibera di G.R.C. n. 
 79 del 28/03/2014 che autorizzava il Servizio Territoriale Provinciale di  Caserta ad effettuare 
 spesa ai sensi dell'art. 37 della L.R. 7/2002 attraverso l'apertura di credito a favore del 
 Dirigente pro-tempore della Unità Operativa Dirigenziale che assumeva il ruolo di 
 funzionario delegato alla spesa; 
 
EVIDENZIATO   
a.   che con deliberazione n. 70 del 14/02/2017 di revoca della deliberazione di Giunta Regionale  
 n. 79  del 28/03/2014 è stato stabilito che i Dirigenti pro tempore delle Unità Operative 
 Dirigenziali – Servizi Territoriali Provinciali della Direzione Generale per le politiche agricole, 
 alimentari e forestali non assolvono più la funzione di Delegati alla Spesa; 
b.   che pertanto la UOD 50-07-12 Servizio Territoriale Provinciale di Caserta con riferimento 
 all'impegno assunto con decreto n. 118 del 03/06/2017 ha autorizzato con decreto n. 79 del 
 21/07/2017  la UOD 50-04-01 a liquidare la  Società Clean Service s.r.l. di Teramo a   cui 
 erano stati   affidati i servizi di Mantenimento, accudimento equidi e pulizia scuderie – pulizia e 
 manutenzione dei paddocks – assistenza sanitaria e supporto al servizio sanitario e mascalcia 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

per gli equidi confiscati ospitati temporaneamente presso il Centro Regionale di Incremento Ippico 
di S. M. Capua Vetere (CE); 
 
DATO ATTO  
a. che con decreto n. 88 del 24/08/2017 la UOD 50-04-01 ha disposto la liquidazione per una 
somma complessiva di euro 14.640/00 (quattordicimilaseicentoquaranta/00) di cui euro 12.000/00 
(dodicilimila/00), al netto dell'IVA addebitata in via di rivalsa, in favore della Società Clean 
Service s.r.l.   con sede legale in Teramo Via Circonvallazione Ragusa n. 18 (C.F./P.IVA 
01758740672) in ossequio a quanto riportato nell'autorizzazione alla liquidazione disposta dalla 
UOD 50-07-12 a valere sull'impegno assunto con Decreto Dirigenziale n. 118 del 03/06/2016, 
numero di impegno 2415/2016, sul Capitolo di Spesa 7357; 
 
RILEVATO  
a.  che essendo il succitato impegno spesa di cui al decreto n. 118 del 03/06/2017 disposto in     
favore della UOD Servizio Territoriale Provinciale di Caserta che come innanzi esposto non 
assolve più alle funzioni di delegato alla spesa occorre rettificare  il beneficiario  del medesimo 
decreto dirigenziale  da UOD 52-06-17 (oggi 50-07-12) a Società Clean Service s.r.l. Teramo 
C.F. P.IVA 01758740672)   
 
RITENUTO   
a. di  dover rettificare il  nominativo   del beneficiario  del decreto di impegno spesa  n. 118 del           
03/06/2017 della UOD 52-04-02 (oggi 50-04-01) ad oggetto:” L.689/81 Impegno sul capitolo        
di spesa 7357 a favore della UOD 52-06-17 per accudimento equidi confiscati”    da UOD 52- 06-
17 “Servizio Territoriale Provinciale di Caserta” a   Società Clean Service s.r.l. con sede legale in 
Teramo Via Circonvallazione Ragusa n. 18 (C.F./P.IVA 01758740672) evidenziando che il 
capitolo 7357  denominato “Spese derivanti dalle attività di sequestro e confisca L.689/81 
D.G.R.C. n. 623/2014”  
 

  VISTA: 
      a.  la L.R. n. 7 del 30/04/2002 “Ordinamento Contabile della Regione Campania Art. 34 comma 1, 
 Decreto Legislativo 28 marzo 2000, n° 76”;  

a. la D.G.R.C. n. 211 del 01/02/2008 relativa alla revisione codificazione SIOPE (Sistema 
Informativo delle operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al 
decreto ministeriale n.17114 del 05.03.2007; 

b. il Decreto Legislativo n.118/11 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

c. l’art. 35, commi da 08 a 13 del D.L. n 1/12 convertito in legge dall’art. 1, comma 1 della legge 
24 marzo 2012 n° 27, Pagamenti a favore dei soggett i al regime di Tesoreria Unica; 

d. il Decreto Legislativo n. 33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

e. la L.R. n. 3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

f. la L. R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
“Regione Campania” pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

g. la L.R. n. 9 del 03/02/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 
2017/2019 in attuazione dell'art.1; 

h. la D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 
2017/2019 pubblicata sul BURC n. 13 del 13/02/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

i. la D.G.R. n.81/2016 avente per oggetto:”Conferimento incarichi Dirigenziali D.G. per la Tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale – Determinazioni”, ed il 
conseguente DPGRC n.19 del 16/1/2017; 

 
DECRETA 

 
per i motivi e le considerazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo:  

1. di rettificare il  nominativo del beneficiario  riportato nel decreto n. 118 del 03/06/2017 della 
UOD 52-04-02 (oggi 50-04-01) ad oggetto:” L.689/81 Impegno sul capitolo di spesa 7357 a 
favore della UOD 52-06-17 per accudimento equidi confiscati”   da UOD 52-06-17 “Servizio 
Territoriale Provinciale di Caserta”  (oggi UOD 50-07-12)  a   Società Clean Service  s.r.l. con 
sede legale in Teramo Via Circonvallazione Ragusa n. 18 (C.F./P.IVA 01758740672); 

2. di evidenziare  che la somma complessiva di euro 30.000/00 (trentamila) a seguito della 
rettifica di cui al precedente punto 1 rimane  impegnata sul capitolo di spesa 7357 secondo la 
seguente transazione elementare ai sensi del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011: 

IV livello piano dei conti 1.03.01.02.000 
 

capit
olo 

Mis
sion
e 

Pro
g. 

T
i
t
o
l
o 

Mac
ro 
Aggr
. 

V Livello  PDC COF
OG  
(II 
Liv) 

Cod 
iden 
Spesa 
UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE  

gestional
e 

Rico
rrent
i 

Perimetr
o Sanità 

7357 13 02 1 103 1.03.01.02.999 07.4 8 1.03.01 1345 3 4 

 

      a favore della Società Clean Service s.r.l.   Teramo;    

3. di evidenziare come riportato al punto 7 del decreto n. 118 del 03/06/2016 che l’impegno 
presenta la seguente competenza economica 01/06/2016 – 31/12/2016;  

4. di inviare  il presente Decreto alla  UOD 50-13-02 Gestione delle Spese regionali, alla UOD 
50-07-12 Servizio Territoriale Provinciale di Caserta e al BURC per la pubblicazione ai sensi 
del Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013.  

 

                                                                           IL  DIRIGENTE della UOD 04- 01 
                                                                   Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 
                                                                                  dott. Paolo Sarnelli  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

